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Klummen

Som indledning, vil jeg gerne benytte lejligheden til at 
minde klubbens mange aktive opdrættere om vores 
tilbud om at indmelde jeres hvalpekøbere samlet i 
klubben til reduceret pris.
Jo flere vi er, jo bedre er klubbens muligheder for at 
tilbyde interessante og hyggelige arrangementer.

Nu er det jul igen …. Etc.
Vi er nået igennem 10erne og skal til at tage hul på 
20erne. Lad os være sammen om, at det næste årti 
bliver lige så spændende og hyggeligt, som det, der 
snart rinder ud.
2019 har været et fint år for klubben og vores mange 
aktive medlemmer.
Der har været stor tilslutning til klubbens arrangementer 
året igennem, ikke mindst disciplinerne omkring 
Ridgebackdagen, som i år for første gang blev afholdt 
som en 2-dages udstilling, med dommere fra hver sin 
side af kloden.
Det viste sig at være en deltagermæssig succes, som 
vi har besluttet at gentage i 2020. Dog vil vi ændre lidt 
på bedømmelserne, så vi har én dommer om lørdagen 
(RR-Dagen) og én om søndagen.
Også den nye disciplin NoseWork fik stor tilslutning. 
Ikke så meget på RR-Dagen, hvor vi arrangerede denne 
disciplin for første gang, men ved det efterfølgende 

Af Poul H. Jensen

arrangement i Kolding, hvor vi havde over 70 tilmeldte.
Årets schweissprøver har ligeledes haft fin tilslutning.
Alle disse arrangementer lykkes kun med stor bistand 
fra klubbens aktive medlemmer og vi håber, at I også i 
2020 vil melde jer til at give en hånd med.

Julen er jo børnenes fest, men glem nu ikke at det ikke 
nødvendigvis omfatter vore 4-benede ”børn”.
Der gemmer sig mange farer omkring juletræet i form 
af levende lys, glaskugler, gavebånd etc., som især de 
unge hunde ikke altid forstår at omgås. Hold godt øje 
med ”børnene”, så vi undgår uheld.

Nytårsfyrværkeriet er heldigvis blevet lovmæssigt 
begrænset, men der skydes stadigvæk af til skræk og 
rædsel for mange hunde (og andre dyr).
Sørg for en god lang luftetur sidst på eftermiddagen 
den 31.12., så din hund er mættet med sanseindtryk 
og lad radioen eller fjernsynet køre lidt højere på 
volumenknappen især omkring midnat, så bragene ikke 
fornemmes så voldsomt.

Med disse enkle råd er jeg sikker på, at også vore 
Ridgebacks får et

Godt Nytår

  Foto: Jette Fuglsang
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                        Indkaldelse til  
             GENERALFORSAMLING 2020 

Bestyrelsen glæder sig til at se mange af vores 

medlemmer til klubbens årlige generalforsamling, 

som afholdes:

Lørdag den 25 April 2020
kl 14:00

Strøby Idrætscenter
Lendrumvej 3 
4671 Strøby

Klubbens vedtægter siger:

Forslag der ønskers behandlet på generalforsam-

lingen, skal være klubbens formand eller sekretær i 

hænde senest den 15. Februar 2020

Eventuelle forslag udsendes til medlemmerne i 

Blad 1

Skriftlige forslag til kandidater til bestyrelsen skal 

være klubbens foremand eller sekretær i hænde 

senest den 15. februar 2020

Afgående bestyrelsesmedlem, der ikke ønsker 

genvalg

Nada Nikolic

Afgående bestyrelsesmedlemmer, der ønsker 
genvalg:

Poul H. Jensen

Afgående bestyrelsessupleanter

Helene Cortsen
Erik Kristensen

Generalforsamligen afholdes i forlængelse af klubbens 

CERT UDSTILLING 

som afholdes samme sted med 

Dommer:
Jeanette Balkan, DK

tilmeldingsfrist til 29. Marts 2020



Ridgeback dagenes schweissprøve blev afholdt søndag 
den 6. oktober i Bidstrupskovene. Der var tilmeldt i alt 
otte Ridgebacks på henholdsvis 400m/3t og 1000m/20t. 

Der var morgenmad og indtjekning fra kl. 8.15-8.45 og 
kl. 9.00 bød prøvelederen velkommen til dagen. 

Vejret var perfekt sporvejr omend lidt koldt for de 
hjælpere, som ikke skulle med i skoven. Så medens, at 
morgenmaden blev pakket væk og der blev gjort klar 
til frokosten, så blev der tændt bål, så både hjælpere 
og dem som vendte hjem fra skoven, kunne sætte sig 
omkring bålet og få varmen. 

Endnu en gang var der ros fra dommerne, både for 
arrangementet, men bestemt også for det hunde- 
og førearbejde som de havde set. Der blev blandt 
de tilmeldte Ridgebacks givet fire 1. Præmier, to 2. 
Præmier, en 3. Præmie og kun en enkelt som ikke 
bestod.

Bedste hund på 400m/3t blev Juani Aisha Silwa med sin 
fører Tine Friis Andersen, som begge var oppe til deres 
første prøve og fik en fin 1. Præmie.

Herudover bestod Thukela Cheko Of Ajabu og Juani 
Aisha Jelani også med 1. Præmie på 400m/3t.

Bedste hund på 1000m/20t blev Redworking Ridge 
Faizah med sin fører Emmelie Stenman.
På 1000m/20t bestod Thukela Chisisi Of Ajabu og 
Thukela Chasasa Of Ajabu begge med en 2. Præmie og 
Juani Bayani Jabali med en 3. Præmie.

Dagens bedste Ridgeback blev Redworking Ridge 
Faizah og hun kan nu, som første udenlandske hund, 
kalde sig Dansk Vildtsporschampion.

Kæmpe stort tillykke til alle og tusinde tak fordi I kom og 
bakkede op om klubbens schweissprøve.

En stort tak skal også lyde til Carsten Bruus Grøn, 
Dorthe Bruus Grøn, Frank Johansson og Marianne 
Johansson for jeres store hjælp med bl.a. at samle 
sponsorgaver og knokle på dagen, for at få det hele til 
at klappe. Det er guld værd, når der er flere hænder til 
rådighed, da der ligger et stort stykke arbejde bag at få 
en prøve afholdt.

Også vores sponsorer skal have en kæmpe tak. 
Præmiebordet var imponerende og der var mange lækre 
ting fra Fjeld og fritid, Hundehjertet og Olivers. 

Præmierne fra vores sponsorer er med til at gøre dagen 
ekstra festlig og vi er meget taknemmelige for, at de 
støttede vores prøve.

RR DAGENES Schweissprøve
 En Dejlig Dag I Skoven 
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Af: Dorte Alsing Øtoft
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Bedste hund på 400m/3t 
Juani Aisha Silwa, fører Tine Friis Andersen 

Bedste hund på 1000m/20t 
Redworking Ridge Faizah, fører Emmelie Stenman
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RR DAGENE 2019 - STORT TAK
STORT TAK til aktivitetsudvalget for en veltilrettelagt og hyggelig 
schweissprøve i forbindelse med RR Dagene 2019 

også STORT TAK  til alle sponsorer:

Præmier sponsorer: Fjeld og fritid, Hundehjertet, Olivers

Glædelig Jul
og 

Godt Nytår 



Glædelig Jul
og 

Godt Nytår 
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Medlemmernes Sider
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Send jeres indlæg og fotos til blad@ridgebackklub.dk

  Foto: Torben Øtoft

  Foto: Joacim Bonne   Foto: Jette Fulgsang
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  Foto: Jette Fulgsang

  Foto: Karina Green

  Foto: Joacim Bonne



Medlemmernes Sider fortsat
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Send jeres indlæg og fotos til blad@ridgebackklub.dk

  Foto: Marcus Abertsson

  Foto: Tine Friis Andersen
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  Foto: Dorthe Højer Kristensen

  Foto: Heidi Bruggebusch



Medlemmernes Sider fortsat
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Send jeres indlæg og fotos til blad@ridgebackklub.dk

  Foto: Dorthe Højer Kristensen

  Foto: Jette Fuglsang
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  Foto: Lena Carlsson

  Foto: Lena Carlsson



Medlemmernes Sider fortsat
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Send jeres indlæg og fotos til blad@ridgebackklub.dk

  Foto: Dorthe Højer Kristensen

  Foto: Torben Øtoft
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  Foto: Jytte Lefolii Spencer

  Foto: Jette Fulgsang



Referat fra Bestyrelsesmøde

Tilstede: Nada, Helle C, Poul, Annette Helle L

Dagsorden:

1. Godkendelse og underskrift af referat 
a. Godkendt

2. Indkommende og post

a. Brev fra DKK: 

i. lempelse af brug af billeder – helhedsvurdering 
har betydning og almindelige billeder kan bruges

ii. Hundeweb udvidet med flere funktioner

iii. Ny kursuskalender

iv. Udstillingsreglement for 2020 – ingen ændringer, 
kun præciseringer

v. Udstillingsoversigt 2021 og 2022

vi. Indbydelse til formandsmøde 2020 14/3-20

b. Brev fra svensk medlem vedr regler for at årets 
hund, titlen er for medlemmer bosat i DK 

c. Brev cc’et til bestyrelsen vedr udstillingen i Herning 
hvor levernæser blev dømt ned af dommer pgra 
farve. Problemet er forelagt formanden for DKK’s 
udstillingsudvalg og eksteriørdommerudvalg

d. DKK kontaktede os om vi ville lave LC på Hund i 
Fokus, det har vi sagt ja til

e. Brev fra myndeklubben med gode oplevelser med 
irsk RR domme

3. Udgående post

a. 12 breve udsendt til nye medlemmer (11 til Kinyemi 
og en enkelt)tilstede.

b. Brev med klub junior CH diplom.

4. GF 2020

a. Afholdes i Strøby 25/4-2020 

i. Poul genopstiller, Nada gør ikke

ii. Nada finder dirigen

5. Blad 4  

a. GF info + annonce
b. Poul skriver klummen
c. Udstillingskalender
d. Aktivitetskalender

6. Regnskab 

c. RR100   57.115,87
d. Driftskonto  119.143,62
e. Kassebeholdning 915,00
f. Likvid kapital  177.174,49
g. 256 medlemmer i alt 

7. Rapport fra udvalg: 

a. Udstilling:

i. Champion rosetter indkøbt. Uddeles på 
Ridgebackdagen til fremmødte hunde ejet RRK 
medlemmer, der i udstillings-/prøveåret er blevet 
Champion. Gælder for DKRLCH, DKRSCH, 
DKSCH(V), DKLPCH, DKNWCH, DKNWECH, 
KLBJUCH, KLBCH, KLBVECH, DKJUCH, DKCH, og 
DKVECH

 

ii. Dommerliste for 2020

1. 4 dommere er på plads for 2020, den sidste for 
RR dagen næsten på plads

iii. Evaluering juleudstilligen

1. Skråt tæppe 20 m til strøby

2. Pokaler er brugt – Helle C bestiller til næste års 
udstillinger på engang 

3. Forslag om at lave en roll-up om racen – der 
kommer en del nysgerrige

RRK bestyrelsesmøde søndag  d. 08/12 2019 på Scandic i Odense
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b.   Aktivitet - schweiss championat

i. Problemet er ”7: Ved resultatlighed, tælles 
’championater’, derefter ’yngste hund’, derefter 
deles pokalen.” da championater ikke er defineret, 
er denne paragraf svær at fortolke. Bestyrelsen 
fortolker at kun ikke eksteriør championater tæller og 
vi kigger på at klarificere reglerne til næste prøveår

ii. Forslag om Schweiss prøve på Bornholm – 
nedstemt, da medlemsskaren på Bornholm er 
yderst begrænset og klubbens prøver er for at støtte 
medlemmer i at kunne deltage i prøver.

iii. Der arbejdes på foredrag med Schweiss dommer på 
Sjælland samt eventuelt stifinderkursus

iv. Schweiss prøve i Jylland 22/3

v. Rekordtilmelding til gåtur på Sjælland

c.   Avls og Sundhed 

i. Der er ikke sket mere mht dyrlægestuderende som 
ville lave opgave om DS. Vi kan ikke få kontakt til 
dem og synes ikke det er OK

ii. Forslag om foredrag om muskler, skelet og funktion i 
Jylland – Helle undersøger videre 

d  Web/Blad

i. Deadline er NU så vi skal skynde os med det sidste

ii. Regler for hvalpeliste opdateres på web med at den 
nu er gratis for medlemmer

8. Hvalpe koordinator

a. ikke noget modtaget

9. Omplaceringskoordinator

a. Mange henvendelser fra familier som er 
interesserede i omplacering

10. Næste BM

a. 16/2-2020

11. Eventuelt

a. Der skal bestilles flere Ridgeback bøger, den er trykt 
i Svenborg så Poul tager fat i dem

19

  Foto: Poul H. Jensen
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UdstillingsKalender 
Udstillingsåret for første halvår 2020

2019 Adresse Dommer Arrangør Frist

09.02.20 Fredericia Bengt-Åke Bogren, Sverige DKK 06.01.20/13.01.20

11.04.20 Vejen Ilaria Biondi de Ciabatti, Peru DKK, Nordisk 08.03.20/16.03.20

25.04.20 Strøby Jeanette Balkan, Danmark RRK, GF 29.03.20

08.05.20 Roskilde George Kostopoulos, Grækenland DKK, Nordisk 06.04.20/14.04.20

09.05.20 Roskilde Wim Wellens, Holland DKK 06.04.20/14.04.20

09.05.20 Roskilde Arvid Göransson, Sverige DKK 06.04.20/14.04.20

19.06.20 Vejen Marie K. Due Petersen, Danmark DKK, Nordisk 18.05.20/25.05.20

20.06.20 Vejen Jos De Cuyper, Belgien DKK 18.05.20/25.05.20

21.06.20 Vejen Siret Lepasaar, Estland DKK 18.05.20/25.05.20

AktivitetsKalender 
2019 Type Adresse Arrangør Frist Tilmelding 

21.12.19 Julegåtur Dyrehaven RRK Udløbet

30.12.19 Nytårs Lure 
Coursing

Sunds, Mødetid og 
adresse:Oplyses ved 
tilmelding 

RRK helle@lewanika.dk

22.03.20 Schweiss prøve Frederikshåb Plantage ved 
Bilund RRK www.hundeweb.dk

For Øvrige Aktiviteter Hold øje med RRK’s hjemmeside under aktiviteter og med www.hundeweb.dk under prøver. 

  Foto: Dorthe Højer Kristensen
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Annonce:



Klubben Ønsker TILLYKKE

Ny Dansk (DKCH) Champion
DKCH LP1 RBM NW1 RØM Bikita’s Legacy Baloo

Ejer: Susanne Bech Hansen

Ny Dansk Junior Champion (DKJUCH) og Klub Junior 
Champion (KLBJCH)
DKJUCH  KLBJCH DEJCH DEJKCH Izinja Gain`s D`Azana
Ejer: Ane Marie V. Vilhelmsen

Ny Belgisk Champion (BECH)
INTCH DKCH SECH FICH NORDCHDEVDHCH NLCH BECH LUJCH KBHV19 
Villagedogs Our BelAmi
Ejer: Netti Gorosch & Poul H. Jensen

Dansk Vinder 2019 (DKV19) 
INTCH DKCH SECH PLCH DKJV17 DKJUCH DKV19 DKKV19 Saimon´s 
Praide Hypnotic
Ejer: Caroline Larsen 

Ny Dansk Junior Champion (DKJUCH)  
DKJUCH Hazinas 8th Heri

Ejer: Brian Hansen

Klubben Ønsker TILLYKKE

Nosework klasse 1 (NW1)
DKCH LP1 RBM NW1 RØM Bikita’s Legacy Baloo

Ejer: Susanne Bech Hansen
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Klubben Ønsker TILLYKKE

IDS Leuven, BE  26.10.2019 BIG 1
INTCH DKCH SECH FICH NORDCHDEVDHCH NLCH BECH LUJCH KBHV19 
Villagedogs Our BelAmi
Ejer: Netti Gorosch & Poul H. Jensen

Rally Øvet Mester (RØM)
DKCH LP1 RBM NW1 RØM Bikita’s Legacy Baloo

Ejer: Susanne Bech Hansen

Ny Dansk Rally Champion (DKRLCH)
SEVCH DKSCH(V)  DKRLCH RBM RØM KTH-B KTH-SLP1 NW1 Glenaholm 
Rafiq
Ejer: Annette Hansen

Ny Dansk (DKCH) Champion
DKCH DKJUCH KBHJV18  DKV19 Saimon’s Praide J’Ace Of 
Ace
Ejer: Caroline Larsen 
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Årets DKK Racevinder 2019
INTCH DKCH SECH PLCH DKJV17 DKJUCH DKV19 DKKV19 Saimon´s 
Praide Hypnotic
Ejer: Caroline Larsen 

HUSK at sende foto, stamtavlenavn 

med titler samt ejer navn til 

blad@ridgebackklub.dk

hvis du vil have din hund med under 

Klubben Ønsker Tillykke  

Vi lykønsker registrerbare titler, 

store ring resultater, Word Dog 
Show, European Dog Show & Crufts 
klassevindere samt 1pr på 40 timer 

vildtspor
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Hvalpelisten
Pr. 01-12-2019

FORVENTET FØDSEL I UGE 2, 2020

FAR: DKCH DKJUCH KLBJUCH KBHJV18 
Saimon’s Praide J’Ace Of Ace 
HD: A AD: 0

MOR: DKCH INTCH SECH KBHJV15 DKJV15 
DKKV16 DKV17 KBHV19 Jockular Alkina 
HD: A AD: 0

Kennel Zindika

Caroline Larsen
Endrupvej 78
3480 Fredensborg

T: 2274 0148
W: www.zindika.dk
E: caroline.l1@hotmail.com

PLANLAGT PARRING I DECEMBER 2019 

FAR: INTCH NORDCH DKCH SECH FICH 
DEVDHCH NLCH BECH LUJCH KBHV19 
Villagedogs Our BelAmi
HD: A AD: 1

MOR: RBM Lewanika Idanayi
HD: A AD: 0

Kennel Lewanika

Helle Lauridsen
Kastedvej 37
8200 Århus N

T: 4055 0569
W: www.lewanika.dk
E: helle@lewanika.dk

PLANLAGT PARRING I MARTS 2020 

FAR: RUCH LTCH BYCH Gens Julia Truly Yours 
Mr. Martell 
HD: A AD: 0

MOR: DKCH Shangalia Avani Kamili
HD: A AD: 0

Kennel Juani

Dorthe Højer Kristensen
Puglundvej 40, Bolhede
6800 Varde

T: 4774 8174
W: www.juani.dk
E: dorthe@juani.dk



Kennel Copper Queen
Anne C. Dalsgård
Mosevej
5492 Vissenbjerg

T: 2984 2619
W: www.copper-queen.com
E: esm@pc.dk

Kennel Hazinas
Lena Carlsson 
Møllevangen 33
3460 Birkerød

T: 4581 1040/3023 1450
W: www.hazinas.dk
E: lena@hazinas.dk

Omplacering Pr. 01-12-2019

Der er ingen hunde til omplacering i øjeblikket
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KennelAnnoncer

RRK Sinus Tjekkere
JYLLAND Helle Lauridsen, Stinne Elgaard og Ane Marie Vilhelmsen SJÆLLAND Nada Nikolic, Søren 
Holmgård og Vibeke Poulsen 

Kennel Bitte-Nus
Vibeke Poulsen
Ravnekærsvej 7
2870 Dyssegård

T: 3966 3134 / 2822 8746
W: www.bittenus.dk
E: kennel@bittenus.dk

Kennel Bikita’s Legacy 
Susanne Bech-Hansen 
Strøbylille 3 
4671 Strøby 

T: 2122 4347 
W: www.bikitas.dk 
E: bikitas@bikitas.dk 



Kennel Lewanika
Helle Lauridsen
Kastedvej 37
8200 Århus N

T: 4055 0569
W: www.lewanika.dk
E: helle@lewanika.dk

Kennel Kinyemi
Nada Nikolic & Heidi Nielsen
Øllemosevej 11, Øllemosen
4690 Haslev

T: 2874 3948 - 2788 4008
W: www.kinyemi.com
E: kinyemi@kinyemi.com

Kennel Izinja
Ane Marie V. Vilhelmsen
Strandvejen 63
7451 Sunds

T: 9714 4072 ell. 4079 4072
W: www.izinja.dk
E: rr@izinja.dk

Kennel Juani
Dorthe Højer Kristensen
Puglundvej 40, Bolhede
6800 Varde

T: 4774 8174
W: www.juani.dk
E: dorthe@juani.dk

KennelAnnoncer
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Kennel Hekima
Kirja Sørensen
Alleen 7
9362  Gandrup

T: 2236 2899 ell. 5098 2475
W:/www.kennel-hekima.dk
E: kennel.hekima@gmail.com

Kennel Inkiini
Inge Kiilerich Nielsen
Stenhulevej 1
8653 Them

T: 2442 1020
W: www.inkiini.dk
E:info@inkiini.dk



Kennel Thukela
Dorte Alsing Øtoft
Skrænten 69
4671 Strøby

T: 2889 2720
W: www.thukela.dk
E: ridgebackthukela@gmail.com

Kennel Zindika
Caroline Larsen
Endrupvej 78
3480 Fredensborg

T: 2274 0148
W: www.zindika.dk
E: caroline.l1@hotmail.com

Alle annocerede opdrættere er bosat i Danmark, medlem af Rhodesian Ridgeback Klubben (RRK) 
og Dansk Kennel Klub (DKK). Alle har desuden gennemgået DKK´s opdrætter uddannelse
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KennelAnnoncer

Kennel Malkias
Thomas Andreasen
Møllegårdsvej 16
6818 - Årre

T: 2012 5586
W: www.hazinas.dk/naya-ross.htm
E: thomas@wiltmann-andreasen.dk

Kennel Ni´Akoya
Helle Cornelius-Knudsen
Rødhøjgårdsvej 19
2630 Taastrup

T: 23295912
W: www.niakoya.dk
E: hellerck@gmail.com

Kennel Makucha
Heidi Bruggebusch
Troldbyvej 19, Ejby 
4070 - Kr. Hyllinge

T: 2623 7163
W: www.facebook.com/kennelmakucha/
E: heidibruggebusch@gmail.com




